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چندصدایی در جناح راست
مروری بر مواضع احزاب، گروه ها و شخصیت های شناخته شده اصول گرا درباره موضوع اسرائیل و ایران 

از ترور سیدحسن نصرالله تا حمله اسرائیل به ایران

مقامات/ 1

ضرورت انعطاف در قانون به 
کارگیری افراد در مشاغل حساس 
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت وگو 
با ایلنا، در رابطه با تغییر قانون به کارگیری افراد دوتابعیتی 
و یا دارای همسر و فرزندان دوتابعیتی در مشاغل خاص 
و حســاس، تصریح کرد: »دولت برای اصلاح این قانون 
یعنی به کارگیری افراد در مشاغل خاص یک پیش نویس 
لایحه ای را آماده و تصویب کرده است و در فرآیند تقدیم 
بــه مجلس قــرار دارد. ما بــه دنبال اصــلاح این قانون 
هستیم. از جزئیات این قانون بعداً مطلع خواهید شد.« 
انصاری گفت: »احتیــاج دارد که یک مقدار این قانون 
بازتر و ضابطه مند شود و در موارد استثنا و ضرورت، یک 
مرجعی برای آن مشــخص شود چون در حال حاضر به 
طور مطلق منع شده است درحالی که در برخی از موارد 
ضرورت دارد که انعطافی در قانون وجود داشــته باشد. 
خصوصاً در مواردی که نظام نیازمند برخی افراد است. به 

هر حال ما اصلاحیه ای را تقدیم مجلس خواهیم کرد.«

 حکم همسر قالیباف 
مربوط به دوران رئیسی است 

خبرگزاری دانشجو نوشــت: »بازنشر خبر یک ماه قبل 
حکم انتصاب »زهرا سادات مشیر« همسر رئیس مجلس 
شورای اســلامی توســط یکی از رســانه های داخلی، 
خوراک خبری اینترنشنال را جور کرد. یکی از رسانه های 
داخلــی صبح دیروز خبــر انتصاب زهرا سادات مشــیر 
همسر محمدباقر قالیباف را به عنوان عضو ستاد ملی زن 
و خانواده که مربوط به یک ماه پیش است را بازنشر کرد. 
بازنشر این خبر کافی بود تا به سرعت تبدیل به خوراک 
خبری رسانه صهیونیستی اینترنشنال شود. این موضوع 
درحالی اســت که این انتصاب با اســتناد به مصوبه ای 
مربوط به یازدهم اردیبهشت ماه امسال در دوران حیات 
شهید رئیسی صورت گرفته و مسعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور، صرفاً حکم منتخبان پیشین را امضا کرده 
است.« در ادامه آمده است:»ترکیب افراد منصوب شده از 
بانوان فاطمه بداغی )معاون پیشین محمود احمدی نژاد( 
و فاطمه قاســم پور )عضو شــورای مرکــزی رهپویان( و 
لیلاسادات زعفرانچی)معاون پژوهشگاه علوم  انسانی( 
در کنار خانم مشیر، نشان می دهد کلیه انتصابات از میان 
یک جریان سیاســی بوده و به نظر می رسد تمامی افراد 
ذکرشده، انتخاب شخص شهید رئیسی به عنوان رئیس 

پیشین شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده اند.«

پدیده های اجتماعی امنیتی نشود 
اسکندر مومنی، وزیر کشور روز گذشته در نشست با 
استانداران سراسر کشور اظهار کرد: »در حوزه های 
اجتماعی بیــش از هر زمانی به آرامش، امیدآفرینی 
و امنیــت نرم نیــاز داریم. همه بایــد تلاش کنیم که 
پدیده های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند 
و حتی پدیده های امنیتی را بــا رویکرد اجتماعی و 
فرهنگی حل کنیم. کاهش آســیب های اجتماعی 
نیز بایــد دنبال شــود«. وی گفــت: »رئیس جمهور 
همواره بر وفاق ملی تاکید دارد. اســتاندار نماینده 
عالی دولت در اســتان است و باید روحیه وفاق ملی 
و اســتفاده از همه ظرفیت ها در دســتور کار باشد. 
احتــرام به مــردم، و بــودن در بین آن هــا و تغییر در 
شرایط سفره مردم موجب افزایش سرمایه اجتماعی 
و مشارکت بیشتر مردم می شود. مشارکت مردم یکی 
از مؤلفه های قدرت کشــور است. باید رضایتمندی 

مردم را افزایش دهیم.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

از روزی که خبر رســمی موفقیت آمیــز بودن عملیات ترور 
سیدحســن نصرالله منتشــر شــد، تا روزی کــه عملیات 
»وعده صادق 2« به وقوع پیوســت و موشــک های ایرانی 
راهی اســرائیل شــدند و از ســاعتی که خبر کشته شدن 
یحیی ســنوار در نوار غزه منتشــر شــد تا بامداد شنبه که 
اســرائیل عملیات خود را در تلافــی وعده صادق 2 انجام 
داد، فضای سیاســی ایــران در بین سیاســیون و مقامات 
داخلــی شــاهد واکنش های زیــادی بوده اســت که همه 
روی یــک محور اشــتراک داشــته اند. شــاید از نظر علوم 
انســانی صحیح نباشــد که بگوییم صددرصد اما آنچه که 
مشاهده شده، این اســت که اکثریت قاطع روی موضوع 
محکوم کردن اســرائیل و تاکید بر جنایتــکار بودن ارتش 
رژیــم صهیونیســتی تاکیــد دارند امــا به رغم ایــن نقطه 
مشترک، در این موضوع اختلاف نظرهای عمیق در بحث 
سیاست گذاری داخلی هم دیده می شود؛ اختلافاتی که 
در فضای سیاســی داخــل ایران در بیــن اصول گرایان به 
صورت آشکار مشخص بوده و آنها را به گروه های مختلفی 

تقسیم کرده است. 
در ایــن گزارش به بررســی بخشــی از مواضع احزاب، 
گروه ها و شــخصیت های شناخته شــده اصول گرا درباره 
موضوع اســرائیل و ایــران خواهیم پرداخت کــه پیرامون 
سیاســت داخلی بیان شده اســت تا در انتها به این نقطه 
برســیم که اصول گرایــان در صحنه سیاســت داخلی چه 
دیدگاهــی درباره مســئله روز ایران دارنــد و معتقد به چه 
برخوردی هســتند. بــه عبارتی این گزارش پاســخ به این 
سوال اســت که آیا اصول گرایان شاخص، در مسئله اخیر 
ایران و اســرائیل، در باب سیاســت های داخلی مســیری 
که جمهوری اســلامی ایــران، نیروهای نظامــی و دولت 
چهاردهم  رفته اند را می پســندند و یا اعتقاد دارند که نیاز 

به تغییر مسیر وجود دارد.  

راه خوبی رفته ایم  �
بخشی از چهره های شاخص در بین اصول گرایان وجود 
دارند که در مسیر تحولاتی که در خاورمیانه در حال سپری 
کردن آن اســت، از بــاب حمایت از دولت، سیســتم های 
نظامــی و مجموعه حاکمیت برآمده انــد و می گویند راهی 
که طی شده راه درستی است و باید با همین دست فرمان 
پیش رفت تا به ســرمنزل مقصود رســید. در شاخص ترین 
مــوارد می تــوان به دو چهــره مطرح اشــاره کــرد که این 
روزها در قدرت سیاســی حضور ندارنــد. علی لاریجانی، 
رئیس ســابق مجلــس، پس از عملیات »وعــده صادق 2« 
در گفت وگویی زنده با شــبکه خبر گفته بود: »اقدام ایران 

یــک اقدام بجا، ســنجیده و لازمــی بود که انجام شــد.« 
او 29 مهــر نیز طی ســخنرانی ای که در آیین نکوداشــت 
آیت اللــه مهدوی کنی انجام داد، با تاکیــد بر اینکه »ایران 
دنبال جنگ نیســت، بلکه بــه دنبال دفاع شــرافتمندانه 
است«، نصیحتی را متوجه سیاسیون داخلی کرد و گفت: 
»بــرای این منظور، باید بر وحــدت داخلی توجه کنیم و با 
همبستگی، در برابر تهدیدات ایستادگی کنیم.« علاوه بر 
او، می تــوان به محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اســلامی 
مهندســین و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اشاره 
کرد که ششــم آبان در نشســت جامعه اسلامی مهندسین 
به تقدیر از عملکرد دولت چهاردهم و دیپلماســی دولت و 

همچنین رئیس مجلس طی مدت اخیر پرداخت. 
اما در این میان، چهره های مطرح دیگری هم هستند 
که پســت و مقامی سیاســی ندارند و حمایت آشکاری از 
مسیر طی شــده داشته اند. سیداحســان خاندوری، وزیر 
اقتصــاد دولت ســیزدهم، یازدهــم مهر، ســاعتی پس از 
عملیات »وعده صادق 2«، در صفحه توئیتر خود متنی را 
در تمجید از مسعود پزشکیان منتشر کرد و نوشت: »آقای 
دکتر پزشــکیان! شما دیشب نشان دادید امنیت دفاعی و 
نظامــی پیش نیاز امنیت اقتصادی اســت. »وفاق واقعی« 
دیشــب در دل ۸۵ میلیــون ایرانــی ایجاد شــد. قطعاً بر 
چالش های موقت پس از واکنش دشمن نیز غلبه خواهید 
کرد. از شــما و ســپاه عزیز متشــکریم.« مورد قابل اشاره 
دیگر، علیرضا پناهیان اســت؛ روحانــی مطرح اصول گرا 
کــه در تاریــخ 22 مهرماه در صفحه توئیتــر خود عملکرد 
دســتگاه دیپلماســی دولت چهاردهم و رئیس مجلس را 
ستایش کرد و نوشــت: »قالیباف مظهر اقتدار و شجاعت 
ایران شــد؛ همانطور که ســفر عراقچی در این جهت بود. 
امروز هماهنگی میدان و دیپلماسی در قدرت آفرینی برای 
ایران در برابر صهیونیســت ها، التیامــی بر رنج های مردم 
مظلوم لبنان و قوت قلبی برای نیروهای مقاومت اســت. 
با یک ســفر تمام عملیات روانی علیه ایران خنثی شــد.« 
غلامرضا رضوانی، عضو شــورای مرکزی جبهه پایداری و 
نماینده پیشــین مجلس هم 22 مهرمــاه، مصاحبه ای با 
ســایت فردانیوز انجام داد و در بخشی از آن گفت: »واقعاً 
آقای رئیس جمهور حمایت صریح از محور مقاومت داشت 
و به طور روشن آمریکا و جنایات صهیونیست ها را محکوم 

کرد که چنین مواضعی قابل تقدیر بود.« 
در بیــن مقامــات فعلــی و به صــورت ویــژه در بیــن 
اصول گرایانــی کــه صاحب قــدرت هســتند و در مجلس 
دوازدهــم حضور دارند، این ادبیات دیده می شــود که در 
اینجا به برخی از آنها اشــاره خواهد شــد. مالک شریعتی 
کــه چه پیش از انتخابات و چه پــس از آن تقابل هایی را با 
دولت داشت در مسیر موضوع ایران و اسرائیل راه دیگری 
را انتخاب کــرده و در دو مقطع در صفحــه توئیتر خود به 
حمایت از دولت پرداخته اســت. او ابتدا 14 مهر نوشت: 
»عملیــات وعــده صــادق2 در ســرزمین های اشــغالی، 
نمازجمعه تاریخــی رهبرانقلاب در تهران، ســفر مدبرانه 

رئیس جمهور محترم به قطر و ســفر شجاعانه وزیر محترم 
امورخارجه به بیروت و دمشــق، بخش های مهمی از یک 
طراحی دقیق بود که با تصمیم منســجم ســران سیاسی 
و نظامی و تایید رهبری با موفقیت اجرا شــد. بیش باد.« 
پنجم آبان و پس از حمله اســرائیل به ایران هم با انتشــار 
توئیت دیگری نوشــت: »نه تعلّل می کنیم، نه شــتاب زده 
می شــویم؛ آنچه منطقی، معقول و درســت است، به نظر 
تصمیم گیــران نظامی و سیاســی، در وقت خــود، انجام 
می گیــرد؛ کمااینکه انجام گرفــت و در آینده هم اگر لازم 
شد، باز انجام خواهدگرفت. با هُشیاری پدافند هوایی ما، 
کار خاصی نکردند؛ اما دست به مهره هم حرکت است.« 

در نمونه دیگــری که در مجلس حضور دارند، می توان 
بــه ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی اشــاره کرد که پیــش از انجام عملیات 
وعده صادق 2 و در زمانی که برخی اصول گرایان صبر پس 
از ترور اســماعیل هنیه را عامل ترور ســید حسن نصرالله 
می دانســتند، در توئیتر خود در تاریخ 9 مهر نوشت: »آیا 
دولت کارشکنی می کند؟ خیر. آیا فرماندهان محافظه کار 
شــده اند؟ خیــر، همــان رشــادت پابرجاســت. صادقانه 
می گویم به سیاســتگذاری نظــام، درایت حکیم انقلاب و 
شجاعت فرماندهان مان اعتماد کنیم. این۳ضلع، 4دهه 
انواع توطئه ها را پشــت سر گذاشته است. بشارت رهبری 
بر پیروزی آینده مقاومت تعارف نیســت، واقعیت است.« 
در نمونه های دیگر، می توان به روح الله نجابت اشاره کرد 
که سیزدهم مهر در توئیتر خود نوشته بود: »عنوان برنامه 
وزیر خارجه برای کســب رای اعتماد »سیاســت خارجی 
فراگیر، فعــال و اثرگذار« بــود و از هماهنگــی کامل بین 
»میدان« و »دیپلماســی« ســخن گفت. حضور شجاعانه 
امروز او در بیروت به همراه نایب رئیس کمیســیون امنیت 
ملــی و رئیــس کمیته روابــط خارجی مجلس نشــان داد 
در عمــل به برنامه هایــش صادقانه رفتار کرده  اســت.« و 
یا روح اللــه متفکرآزاد هــم روز گذشــته در مصاحبه ای با 
خبرگزاری ایلنا گفته بود: »خوشبختانه ما امروز در کشور 
فاصله ای بین دیپلماسی و میدان مشاهده نمی کنیم و از 

این بابت خیال مان راحت است.« 

منتقدان وضع موجود  �
در بیــن افــرادی کــه حامــی راه و روش صورت گرفته 
نبودنــد، عــده   ای حضور دارنــد که منتقد وضــع موجود 
هســتند و طی این مــدت به انتقــاد از عملکــرد دولت، 
سیســتم نظامی و امنیتی پرداخته اند. در این قســمت، 
منتقــدان وضــع موجود را به دو دســته تقســیم خواهیم 
کرد. ابتــدا نگاهی به جریان ها و گروه ها داریم و ســپس 

شخصیت ها را مرور می کنیم.
جبهه تازه متولدشده شریان که در آستانه دوسالگی از 
تاســیس قرار دارد و چهره هایی سابق از جبهه پایداری را 
در دل خود جای داده اســت، هفتم مهرماه بیانیه ای بلند 
صادر کرد که در این بیانیه نکات مهمی وجود داشــت که 

جریان 
شناسی


